
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

.5
.2

0
2
3
 1

2
:1

8
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Nikola ŠILHÁNOVÁ 

Číslo studenta:  E20333 

Název bakalářské práce:  Celní správa České republiky a její kontrolní činnost v oblasti provozování hazardních 

her v České republice 

Cíl práce: Popsat regulaci provozování hazardních her v České republice a s využitím výročních 

zpráv Celní správy ČR za období alespoň deseti let vyhodnotit činnost v této oblasti 

ve vztahu k velikosti rozpočtu a počtu zaměstnanců Celní správy ČR. 

Vedoucí práce: Mgr. Ing. Bohuslav Pernica, Ph.D. 

Studijní program: B0488A050001 Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☐ ☒ ☐ 

Pro praxi ☐ ☐ ☒ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalářská práce o 42 s. a třech hlavních kapitolách v prvních dvou kapitolách prezentuje teoretický rámec pro 

pochopení analýzy provedené ve 3. kapitole. Kapitolou 1 a 2 autorka naplnila první část cíle (popsat regulaci 

provozování hazardních her v České republice); kapitolou 3 pak naplnila druhou část cíle (vyhodnotit činnost v 

této oblasti ve vztahu k velikosti rozpočtu a počtu zaměstnanců Celní správy ČR.) Ku škodě věci, v hodnoceném 

období 10 let došlo zhruba v jeho polovině ke změně zákona, a proto ne všechny vstupní statistické informace 

v 10leté časové řadě lze považovat za homogenní. To však nesnižuje platnost autorčina analytického modelu a 

závěry, které vyvodila z vlastní analýzy. 

           Slabinou bakalářské práce jsou překlepy a tendence nahrazovat odborný jazyk jazykem obecným. Někde 

se autorka bakalářské práce se svou mateřštinou doslova pere. Jako reprezentativní vzorek tohoto jevu lze uvést 

odstavec na s. 52: „…to i přesto, kdy se v tomto…“ (správně má být, „že se v tomto…“), „…byl vzniklý nový 

zákon…“ („vzniklý“ je nadbytečné), „…se opět částka začala postupně navyšovat“ (jakoby částka byla 

subjektem a rozhodovala sama o sobě).    

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Systém Theses vykázal celkovou podobnost 45 % a to se 70 zdrojovými dokumenty pokrývající všechny 

nalezené podobné pasáže (324) porovnávaného dokumentu a s 1528 přeskočenými dokumenty, které se 

s porovnávaným dokumentem přerývají jen v těch pasážích, které se překrývaly i s dříve nalezenými dokumenty. 

Takto se vykázaná shoda pohybuje od méně než 1 % do 5,6 %. Ačkoliv návod k novému algoritmu uvádí, že: 

„Méně poukazuje na stále stejná prohlášení u každé závěrečné práce nebo neustále znovu a znovu citovaný 

zákon, který takto stejně citují všichni“, program vykázal shodu: u prohlášení studenta, listu zadání, seznamu 

literatury (elektronické zdroje), v poděkování a obsahu, názvech tabulek a obrázků. Největší shodu s jinými texty 

pak vykazují přílohy, kam studentka zařadila citace zákonů a statistické informace doplňující její analýzu 

činnosti Celní správy ČR provedenou v kapitole 3. Po ručním přezkoumání podezřelé shody textu nelze však 

bakalářskou práci považovat za plagiát. Tam, kde jsou označeny podezřelé shody, se objevuje převzetí textu 

v podobě citace nebo parafráze označené bibliografickou citací. Jde zejména o kapitoly 1 a 2, kde autorka 

v souladu s cílem bakalářské práce definuje použité pojmy, provádí třídění a popis, vysvětluje činnost Celní 

správy ČR a popisuje systém regulace hazardu. Shoda se přirozeně objevuje u organizačních schémat a 

tabulek se vstupními hodnotami pro analýzu. Ty jsou řádně opatřeny zdrojem. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Závěr Vaší analýze je, že kontrolní činnost Celní správy ČR v oblasti regulace hazardu je z pohledu 

vynaložených prostředků i počtu zaměstnanců hospodárná. Přitom k poklesu míst a herních zařízení 

kontrolovaných Celní správou ČR došlo v důsledku zpřísnění právní regulace po roce 2016. Při zhruba stejném 

počtu systemizovaných míst obsazených příslušníky Celní správy ČR v analyzovaném období to znamená, že se 

změnil rozsah jejich činnosti? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 4.5.2023 

Podpis  ..................................................................  


